
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 
Determinazione n. 238 

 

OGGETTO: Restituzione somme erroneamente incassate dal peso pubblico . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 l’Amministrazione comunale fornisce il servizio a domanda individuale del peso pubblico; 

 il funzionamento del peso pubblico è legato all’utilizzo di moneta, come sistema di 

pagamento parallelo all’utilizzo di chiavetta ricaricabile; 

Vista la richiesta presentata dal Sig. Bergese Marco, residente a Monasterolo di Savigliano in 

via Massao n. 3, prot. n. 0003694 del 07.09.2020, con la quale chiede un rimborso pari ad €. 

9,00 motivato da un asserito malfunzionamento del peso pubblico durante le pesate degli 

autocarri; 

Vista la richiesta presentata dal Sig. Rosso Fabrizio, residente a Monasterolo di Savigliano in via 

Serasina n. 25, prot. n. 0004547 del 30.10.2020, con la quale chiede un rimborso pari ad €. 4,00 

motivato da un asserito malfunzionamento del peso pubblico durante le pesate degli autocarri; 

Verificata, attraverso un raffronto tra denaro incassato e ricevute erogate, l’effettiva 

discordanza delle somme indicate; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere al rimborso della somma di €. 13,00 erroneamente 

incassata, rimandando ad un momento successivo gli approfondimenti relativi alla motivazione 

del riscontrato malfunzionamento nella fattispecie del peso pubblico; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 202.03 del P.E.G. 2020, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 20.12.2019, è congrua per accogliere la spesa 

stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019 del 31.12.2019; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e 

la correttezza; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

reso sul presente atto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. N. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

  

Imp. n. 349 e 350 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

DETERMINA 

 

1. Di rimborsare la somma di €. 9,00 al Sig. Bergese Marco, residente a Monasterolo di Savigliano 

in via Massao n. 3, con la motivazione di un’effettiva discordanza tra somme incassate e 

ricevute erogate del peso pubblico; 

2. Di rimborsare la somma di €. 4,00 al Sig. Rosso Fabrizio, residente a Monasterolo di Savigliano 

in via Serasina n. 25, con la motivazione di un’effettiva discordanza tra somme incassate e 

ricevute erogate del peso pubblico; 

3. Di imputare e liquidare la spesa suindicata di €. 13,00 sul Cap. 202.03, del PEG 2020 gestione 

competenza, che offre sufficiente disponibilità; 

4. Di dare atto che l’esigibilità della suddetta spesa è prevista nel corso 2020. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 30/10/2019 

 

Il responsabile del servizio 

 

_________________________ 

Parizia geom. Bruno 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione 

viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 30 ottobre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia Geom. Bruno 

 

 

 


